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άSPECIAL BOOKSέ 
BARKER COLLEGE BOOK FAIR, DEC 7 ς 9, 2024 

 
 

This listing is to give all our Book Fair supporters equal opportunity to know in advance what 
ά{ǇŜŎƛŀƭ .ƻƻƪǎέ ǿŜ ǿƛƭƭ ƘŀǾŜ ŀǘ ƻǳǊ Barker College Book Fair. 

Special books may not be purchased, ordered or reserved ahead of the fair.  They are offered on 
a first in, best dressed basis from doors opening time at 8am. 

 
 
THE FOLLOWING TITLES, LISTED IN CHRONOLOGICAL ORDER BY PUBLISH DATE, WILL BE 
AVAILABLE FOR SALE:  
 
1. LETTERS WRITTEN BY THE LATE RIGHT HONOURABLE PHILIP DORMER STANHOPE, EARL OF 

CHESTERFIELD, TO HIS SON, PHILIP STANHOPE ESQ.,                                                          $60.00 
 

                                
 
Philip Dormer Stanhope, Published by Mrs Eugenia Stanhope, 1774, VOL.2  
A painstaking and thorough treatise on the best way for his natural son to become a man of  
virtue and worth, esteemed by the best in society.   
This is Volume 2 only, (of 4), but will overwhelm the reader with the love, solicitude and  
strictness of the father. 
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2. /!t¢!Lb /hhYΩ{ оw5 ±h¸!D9Φ !b !¦¢I9b¢L/ b!ww!¢L±9 hC ! ±h¸!D9 ±ƻƭ LL      $220.00 
 
 

                            
 
W. Ellis, G Robinson, Pater Noster Row, London 1784. 3rd edition. 
An Authentic Narrative of a voyage performed by Captain Cook and Captain Clerke, in his 
Majesty's ships Resolution and Discovery, during the years 1776, 1777, 1778,1779 and 1780; in 
search of a North West passage...... including a faithful account of all their Discoveries, and the 
unfortunate death of Captain Cook, by W. Ellis, Assistant Surgeon to both vessels, Vol. 2., 1784. 
The circumstances of the death of Cook are described graphically by people who were part of 
the action at the time,... 
"In short, the whole appears to have been caused by a chain of events which could no more be 
foreseen than prevented!" 
A twenty first century reader may beg to differ from this view - many participants in the scene 
were fully armed and on tenterhooks, fearing trouble.  A shot aimed at a man who threw a 
stone at Captain Cook, missed its target but killed the man next to him, and shots broke out all 
around. Reinforcements rushed into the fray, and there was general chaos.  
The details of the fatal melee are told in several pages, in this volume. 
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3. ¢I9 DL!b¢ /L¢L9{ hC .!{I!b !b5 {¸wL!Ω{ Ih[¸ t[!/9{                                               ϷмллΦлл 
 

                                   
    
Rev. J. L. Porter A.M., T Nelson & Sons, London, England, 1868 
Cover faded but internally excellent. 
 
4. I¦w{¢Ω{ !w/IL¢9/¢¦w![ {¦w±9¸hwΩ{ .hhY                                                                      $50.00 
 

                          
 
John Thomas Hurst, London E. & F. N. Spon Ltd 1906 
A handbook of formulae, tables and memoranda for architectural surveyors and others engaged 
in building. 
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5. THE STORY OF PATRIARCHS AND PROPHETS                                                                         $40.00 
 

                                        
 
Ellen G. White, Review and Herald Publishing, 1908 
A wonderful journey through exciting stories from the Old Testament throwing light and 
ǇǊƻƳƻǘƛƴƎ ŀ ŎƻƴǎƛǎǘŜƴǘ άōƛƎ ǇƛŎǘǳǊŜέ ǳƴŘŜǊǎǘŀƴŘƛƴƎ ƻŦ DƻŘΩǎ Ǉƭŀƴ ǘƻ ǊŜŘŜŜƳ ƳŀƴƪƛƴŘΦ A loving 
mother has dedicated this book to her one-year-old daughter. 

 
6. MAD MAJESTIES or RAVING RULERS & SUBMISSIVE SUBJECTS                                         $60.00 
 

                               
 
Dr Angelo Rappoport, Greening & Co, Charing Cross 1910 
άLƴ ŎƻƴǎƛŘŜǊƛƴƎ ǘƘŜ ƛƴǎŀƴƛǘȅ ƻŦ ǇƻǿŜǊΣ ǿŜ Ƴŀȅ ƭƻƻƪ ŀǘ ƛǘ ƛƴ ǘǿƻ ǿŀȅǎΣ ǘƘŜ ƳŀŘƴŜǎǎ ƻŦ ǘƘŜ  
ǘȅǊŀƴǘ ƛƴ ŀōǳǎƛƴƎ ƛǘΣ ŀƴŘ ǘƘŜ ƳŀŘƴŜǎǎ ƻŦ ǘƘŜ ǇŜƻǇƭŜ ƛƴ ǎǳōƳƛǘǘƛƴƎ ǘƻ ƛǘέΦ  
W.W. Ireland, The Blot upon the Brain. 
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7. THE ANZAC BOOK                                                                                                                         $50.00 
 

                            
 
Written & Illustrated in Gallipoli by the Men of Anzac, Cassell and Company, 1916. For the 
benefit of Patriotic Funds connected with the A. & N.Z.A.C. 
Pages browned but good condition. 

 
8. SHIP MODELS                                                                                                                                $65.00     
      

                        
 
E. Keble Chatterton, Studio Limited, London 1923 
Limited to one thousand copies, first edition. A portfolio of 77 plates of famous ship models. 
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9. EVERYMAN AND OTHER PLAYS                                                                                                 $80.00 
 
 

                                 
 
Decorated by John Austen, Chapman and Hall, 1925 
A collection of three morality ǇƭŀȅǎΥ 9ǾŜǊȅƳŀƴΣ ¢ƘŜ bŀǘƛǾƛǘȅ ŀƴŘ ¢ƘŜ {ƘŜǇƘŜǊŘΩǎ Play. A  
beautiful first edition, cover worn but internally excellent condition with stunning art  
nouveau illustrations.  

 
10. SHIPS OF THE PAST                                                                                                                       $80.00 
 

                          
 
Charles G. Davis, Published by The Marine Research Society, Salem, MA, 1929. 
First edition, hardcover, Dust cover is worn but internally very good. Well-illustrated with charts 
and diagrams. 
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11. THE SECRET OF THE ISLAND                                                                                                       $50.00 
 

                              
 
Jules Verne, Samson Low, Marston & Co, 1930s 
The Secret of the Island is the third book in the 'Mysterious Island' trilogy (The Mysterious 
Island and Abandoned) and is related to 20,000 Leagues Under the Sea and The Search for the 
Castaways. In The Secret of the Island, a party of British ballooners have crashed on a remote 
Pacific Island. 

 
12. HENRY LAWSON MEMORIES                                                                                                   $150.00 
 

                        
 
T.S. Browning, The Henry Lawson Literary Society, 1931 
Rare with tipped in photos. 

 
  


